
 
Ylöjärven liittyminen Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen kaudelle 2026-2035 
  
Kaupunginhallitus 15.12.2025     
517/02.08.00/2025   
 
 
Valmistelijat: Tilapalvelupäällikkö Ulla Siuko ja tekninen isännöitsijä Timo Ylinen 

 
Seloste ja perustelut: Ylöjärven kaupungin ilmastostrategiassa on strategisena painopisteenä vahvistaa 

Hinku-kuntana kaupungin ilmastotyötä ja ottaa ilmastonäkökulmat huomioon 
kaikessa kaupungin päätöksenteossa. 

  
 Ylöjärven kaupunki on liittynyt osaksi hiilineutraalit kunnat (Hinku) -verkostoa. 

Hinku-kunnat tavoittelevat 80 % kasvihuonekaasupäästöjen vähenemää vuoteen 
2030 mennessä. Vertailuvuotena päästöissä on vuosi 2007. Yksi Hinku-kriteeri on 
kunnan liittyminen energiatehokkuussopimukseen. 

  
 Ylöjärven kaupunki on kuulunut kolmena kautena Kuntien 

energiatehokkuussopimukseen (KETS). Ensimmäinen kausi oli 2003-2007, toinen 
kausi 2009-2016 ja kolmas kausi 2017-2025. 

 
 Ylöjärven kaupunki ei ole vielä saavuttanut kaikkia kunnianhimoisia tavoitteitaan 

laskennallisen energiansäästötavoitteensa osalta kuluvalla KETS-kaudella. 
Olemme kuitenkin omalta osalta olleet mukana täyttämässä meille annettua 
yhteistä valtiollista energiansäästötavoitetta ja meilläkin tehdyt säästöt, sekä 
onnistumiset ovat tukeneet yhteistä saavutettua päämäärää. Tehdyistä 
energiatehokkuustoimista sekä energiankulutuksista on vuosittain koostettu 
Ylöjärven kaupungin energiatehokkuusraportti, joka on toimitettu 
energiavirastoon tarkastettavaksi ja hyväksyttäväksi.  

 
 Mukana kaupungin energiatehokkuussopimuksessa ovat olleet omat kiinteistöt, 

varikkotoiminnat, yhdyskuntatekniset palvelut ja tähän asti myös Ylöjärven 
hallinnoimat omat sote-kiinteistöt.  

  
 Ylöjärven kaupunki on saanut energiatehokkuussopimuksen vuoksi avustuksia 

rakennusten uusiutuvan energian katselmuksiin. Edellisten lisäksi avustuksia on 
saatu energiatehokkuusinvestointeihin.  

  
 Vuoden 2026 alusta alkaa seuraava energiatehokkuussopimuskausi. Tämä 

vuoteen 2035 asti jatkuva sopimus on Julkisen alan energiatehokkuussopimus 
(JETS). Kuntien lisäksi sopimukseen kuuluvat hyvinvointialueet ja valtio. Tavoite 
sopimuksessa on tehostaa energiankäyttöä 10 % sopimuksen aikana. 
Sopimukseen voi sisällyttää myös jo aiemmin tehtyjä energiatehokkuustoimia, 
jolloin myös tavoite on suurempi. Jos sisällyttää vuosien 2023-2025 välisiä 
säästötoimia, tavoite on 13,5 % laskennallinen energiansäästö. Ylöjärven 
kaupunkina olemme tehneet energiatehokkuutta parantavia hankkeita ja 
päätöksiä viime vuosina, jotka ovat hyödynnettävissä tulevalla uudella 
sopimuskaudella. Tällaisia vuosina 2023-2025 tehtyjä hankkeita ovat esimerkiksi 
Viljakkalan, Vuorentaustan, ja Onnimannin lämmitystapamuutokset öljystä 
pelletille, Vahannan koulun lämmitystapa on muutettu vesi-ilmalämpöpumppu-
järjestelmällä toimivaksi. Salorinteen päiväkodin lämmitystapamuutos, 
maalämpöjärjestelmä Veittijärven toimipisteelle ja useita energiankäyttöön ja 
toimintaan liittyviä muutoksia esimerkiksi Urheilutalolla. Lisäksi on tehty 



pienempiä toimia, kuten lisätty rakennusautomaatioon lämmönsäästön ohjelmia 
tai uusittu valaistusta. 

  
 Tulevalla energiatehokkuussopimuskaudella 2026-2035 työ- ja 

elinkeinoministeriö on sitoutunut käytettävien määrärahojen puitteissa 
tukemaan energiakatselmuksia sekä energiansäästöön liittyviä investointeja 
Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen (JETS) liittyneille. 

 
 Sopimus koskee koko kaupungin hallinnassa olevaa energiankäyttöä, mukaan 

lukien konserniyhtiöt, joissa kunnan omistusosuus on vähintään puolet. Tähän 
kuuluvat kunnan omistamat ja käyttämät tai muille vuokratut rakennukset, 
kunnalle vuokratut rakennukset, katu- ja ulkovalaistus, vesihuolto, omat 
kuljetukset ja työkoneet.  

 
 Tästä poiketen energiayhtiöt liittyvät Elinkeinoelämän ja kunnan omistamat 

vuokra-asunnot Kiinteistöalan energiatehokkuussopimuksiin. Kuntien yhteisesti 
omistamat yhtiöt, kuten jätehuolto, liittyvät vain yhden kunnan sopimukseen. 
Kaupunki sitoutuu liittyjän energiatehokkuussopimuksen mukaisesti 
myötävaikuttamaan siihen, että sen omistamat ja osaomistamat palveluja 
tuottavat yhtiöt liittyvät omaan tai kaupungin energiatehokkuussopimukseen. 

  
 Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen osapuolina ovat työ- ja 

elinkeinoministeriö, Energiavirasto, Suomen Kuntaliitto ry ja Maakuntien 
tilakeskus Oy. Kaupunki liittyy tähän sopimukseen ”Liittyjän 
energiatehokkuussopimuksella”. 

 
 Kunnat liittyvät sopimukseen vuoden 2025 loppuun mennessä. 
  
 Vuoden kuluessa energiatehokkuussopimukseen liittymisestä Ylöjärven 

kaupungin tulee toimittaa toimintasuunnitelma Energiavirastoon. Tavoitteena on 
sisällyttää energiatehokkuuden jatkuva parantaminen osaksi käytössä olevia tai 
käyttöön otettavia strategioita, johtamisjärjestelmiä ja toimintasuunnitelmia. 
Sopimuksella tulee olla vastuutaho, vastuuhenkilö sekä yhdyshenkilö. 
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Esittelijä: Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus: 

Kaupunginhallitus päättää  

1. että Ylöjärven kaupunki liittyy Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen 
(JETS) kaudelle 2026-2035 ja  

2. että vastuutahoksi sopimukselle tulee tekninen lautakunta, vastuuhenkilöksi 
tilapalvelupäällikkö ja yhdyshenkilöksi kaupungin tekninen isännöitsijä. 

 
Päätös: 

  
 


